Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

71Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

ld :09F EBE D3079C5248
PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÊ LUZ, 322 CEP: 64925-000

,.... • .;. 06.554.372JO(X)1-46 Exercido: 2022

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.6

Abre no o,çamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provid~ncias

DECRETA:

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um créd ito adicional suplementar na

i mportância de R$952 . 623 , 23 d istribui.dos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 952.623,23
01 01 01 ~ MUNIOPAL

01 ,031 ,0001 ,2001,0000 FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES 00 LEGISLATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
500 Recur&08 não vinculados de Impostos
999 000 Não se apHca

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZBOA

37 04.123.0004.2008.0000 MANUTENÇÃOOAADMINISTRAÇÃOF1NN-fCE.IRA
4.6.90. 71 .00 PR1NCIPAL DA OMOA CONTRATUAL RESGATADO
SOO Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apHca

30 04.122.0033.2075.0000 ENCARGOS COM NDENIZAÇOES E SENTENÇA.S JI.DICWS
3.1.90.91 .00 SENTENÇA.S ..uotCWS
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apHca

02 05 01 SE~ARIAMUNICIPALDEEDUCAÇAO

65 12.361 .0022.1002.0000 CONSTRUÇÃOEREFORMADEESCOLAS
4 .4 .90,51 ,00 08RAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MDE

02 05 05 FLNJEB

142 12,361 ,0022.1004,0000 CONSlRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO OE ESCOU\S
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transfel'êrldas de Impostos
999 000 Nlo se aplica

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.6

02 05 05 RNJEB

196 12.365.0023.2030.0000 MANJTENÇÃO 00 ENSINO INFANTIL FUN>EB 30%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSEMATERW..PERMAl'ENTE
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VM.T
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.6

02 06 01 FUNOOMUNICPALOESAúJE

60,000,00
F.R: 1 500 00

15.000,00
F.R.: 1 500 00

25.000,00
F.R: 1 500 00

167.021 .65
F.R : 1 500 00

144.939,63
F.R: 1 540 0 11

300.000,00
F.R.: 1 542 01

218 10,301,0026,2036,0000 MANUTENÇÃOOOFUNOOMUNICIPALDESAúCE 20,000,00
3,3,90,30,00 MATERIALOECONSUMO F.R: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Nlo se apUca

274 10.302.0039.2067.0000 MANUTENÇÃO OOSSER\11ÇOS OE IJRGê.lclA E EMERGê<clA 6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS 0 PESSOA ..URfDICA F.R.: 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se apHca

02 06 02 SECRETARIAMUNICIPALDESAÚOE

300 10.301.0026.2035.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE 5AÚDE 9.050,00
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCfclos AKTmlORES F.R: 1 500 00
500 Recursos não vlnoolados de Impostos
300 000 Saõde - Despesas com ASPS

02 07 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL

370 16,482,0011.1012.0000 CONSTRUÇÃOEREFORMASOECASAPOPUIAAES 29,444,50
4,4,90,51 ,00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nlo se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUN OE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERV1ÇOS PúBllCOS

390 15,452,0005,2081,0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS l'ÚBUCOS 79,900,00
4.4,90.51 ,00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

385 15.451.0008.1013,0000 PAVIMENTAÇÃO OE VIAS PU8UCAS 87.567,45
4.4,90,51 ,00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplk:a

412 26.782.0031.1014.0000 MANUTENÇÃOOEESTRADASVlCINAIS
3,3,90,36,00 OUTROS SERV1ÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlslCA

5,000,00
F.R.: 1 500 00

500 Recursos nao vlna.1lados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 1 O 00 lNOADE MISTA DE SALDE MIGLIEL Pl,ltEIRO L<FES

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.6

02 10 00 INDADE t.lSTA OE SAlllE MIGUEL ~IEJRO LOPES

423 10,301.0028,2047,0000 MANUTENÇÃO llA UNIDADE MISTA DE SAúDE 1.000,00
3.1.90, 13,00 Ol!RIGAÇÕES PA'JRO,IAIS F,ll: 1 621
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 NIio se apiica

427 10,301 ,0028,2047,0000 MANUTENÇÃO llA UNIDADE MISTA OE SAúDE 2.700,00
3,3,90.14,00 DIÁRIAS-CML F.ll: 1 621
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 NIio se apiica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do art igo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Anulação;

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL

Fontes de Recurso
542 01

01 .031 .0001 .2001 .0000 FUNCIONAMENTODASAÇôESDOLEGISIATNO

300.000,00

300,000,00

-60,000,00

02

02

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FlXA.S • PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
NIio se apiica

02 03 01 SECRETARIA DE ADMNISTRAÇAO E PIANEJM1ENTO

60 04.122,0036,2008,0000
4,4,90,51.00
749
999 000

MANl/TENÇÃO llAAIJMINIS'JRAÇÃO FINANCEIRA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras vinculações de transferências
NIio se apiica

02 06 01 FUNDO -ICIPAL OE SAlllE

-55,444,50
F.R. Grupo: 1 749 05

241 10,301 ,0026.2040.0000
3,3,90,30,00

PROGRAMA FARMÁCL'I BÃSICA.PFB -31.000,00
MATERIALOECOOSUMO F.R.Grupo: 1 600 02

600 Transfeléncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIAMUNOEOESENVOlvt.ENTO,OBRASESERVIÇOSPÚBLI

386 15.451.0008, 1013,0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS .a7,567,45
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAlAÇÔES F.R. Grupo: 1 700 05
700 outras Transferências de Convênios ou Repasses da Unlao
999 000 NIio se aplica

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.6

02 09 01 SECRETARIA.MUNDEDESENVa.Vlr.l:NTO,C6RASESERVIÇOSPÚBU

400 17.512,0005.2077.0000
4.4.90,51.00
700
999 000

02 13 03 l:ElflOOTO

MElJiORIAS ~ITAAIAS DCt.11CllARES
00RAS E INSTALAÇÕES

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não sa aplica

-182,571,65
F.R. Grupo: 1 700 05

472 27,812,0013,1007,0000 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, GINÁSlO E EST.6.Jlos DE FUIEBO -236.039,63
4.4.90,51.00 00RAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05

700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não sa aplica

Anulação ( -) ~52.623,23

Artigo 3o . • Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALMEIRA DO PIAUI, 01 de FEVEREIRO de 2022